一、部门基本情况
（一）职能职责。
重庆市江津区白沙工业园发展中心主要负责贯彻执行市委、市政府有关工业园区开发建设的方针、政策和决定；实施工业园产业发展规划，负责工业园招商引资；为入驻企业代办手续、协调服务，督促业主尽快开工建设；负责工业园各项基础设施、公共设施建设和管理；负责工业园运营管理；负责工业园安全环保工作；做好入驻企业管理工作。
（二）单位构成。
重庆市江津区白沙工业园发展中心系正处级公益一类全额拨款事业单位，设有行政部、招商和企业服务部、财务部、规划建设管理办公室、征地拆迁安置办公室等5个部门。现有参公编制人员20名。
二、部门决算情况说明
（一）收入支出决算总体情况说明
1.总体情况。2022年度收入总计21041.79万元，支出总计21041.79万元。由于2021年决算汇总上报，故无比对数据。
2.收入情况。2022年度收入总计21041.79万元，由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。其中：财政拨款收入21041.79万元，包括一般公共预算财政拨款收入5037.75万元，政府性基金预算财政拨款收入16004.04万元。此外，使用非财政拨款结余0.00万元，年初结转和结余0.00万元。
 3.支出情况。2022年度支出合计21041.79万元，由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。其中：基本支出436.97万元，占2.1%；项目支出20604.82万元，占97.92%。此外，结余分配0.00万元。
本部门2022年度年末结转和结余0.00万元，由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。
 4.结转结余情况。2022年度年末结转和结余0.00万元，由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。
（二）财政拨款收入支出决算总体情况说明
2022年度财政拨款收、支总计21041.79万元。由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。
（三）一般公共预算财政拨款支出决算情况说明
1.收入情况。2022年度一般公共预算财政拨款收入5037.75万元，由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。较年初预算数增加2581.32万元，增长105.1%。主要原因是在实际安排项目资金时，追加了一般性公共预算财政拨款，所以一般公共预算财政拨款收入增加。此外，年初财政拨款结转和结余0.00万元。
 2.支出情况。2022年度一般公共预算财政拨款支出5037.75万元，由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。较年初预算数增加2581.32万元，增长105.1%。主要原因是在实际安排项目资金时，追加了一般性公共预算财政拨款，所以一般公共预算财政拨款收入增加，支出也相应增加。
 3.结转结余情况。2022年度年末一般公共预算财政拨款结转和结余0.00万元，由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。
4.比较情况。本部门2022年度一般公共预算财政拨款支出主要用于以下几个方面：
（1）教育支出802.19万元，占15.9%，较年初预算数增加800.00万元，增长365.3%，主要原因是增加中等师范教育历史陈列馆设备购置。
（2）社会保障与就业支出44.20万元，占0.9%，较年初预算数增加9.2万元，增长26.3%，主要原因是本年度社保缴费基数上调，单位部份缴费增多。
（3）卫生健康支出20.53万元，占4.1%，较年初预算数增加0万元，增长0%，主要原因是本年度在编人员新增1名，调出1名。
（4）城乡社区支出3164.50万元，占62.8%，较年初预算数增加783.3万元，增长32.9%，主要原因是产业项目增加。  
（5）住房保障支出17.50万元，占0.4%，较年初预算数增加0万元，增加0%。
（6）文化旅游体育与传媒支出200.00万元，占3.9%，较年初预算数增加200.00万元，增长100%，主要原因是增加中等师范教育历史陈列馆设备购置。
（7）科学技术支出788.83万元，占15.7%，较年初预算数增加788.83万元，增长100%，主要原因是增加产业发展支出。
（四）一般公共预算财政拨款基本支出决算情况说明
 2022年度一般公共财政拨款基本支出436.97万元。其中：人员经费340.04万元，由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。人员经费用途主要是：基本工资、津贴补贴、公务员平时考核、奖金、绩效工资、社会保障缴费、公积金等。公用经费96.93万元由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。公用经费用途主要包括办公费、印刷费、邮电费、差旅费、公务接待费、工会经费、其他商品和服务支出等。
（五）政府性基金预算收支决算情况说明
2022年度政府性基金预算财政拨款年初结转结余0.00万元，年末结转结余0.00万元。本年收入16004.04万元，由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。本年支出16004.04万元，由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。
（六）国有资本经营预算财政拨款支出决算情况说明
本部门2022年度无国有资本经营预算财政拨款支出。
三、“三公”经费情况说明
（一）“三公”经费支出总体情况说明
2022年度“三公”经费支出共计6.7万元，较年初预算数减少1.3万元，下降16.25%。由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。
（二）“三公”经费分项支出情况
2022年度本部门因公出国（境）费用0.00万元，与年初预算数持平。与上年支出数持平。
公务车购置费本年度支出0.00万元，与年初预算数持平。与上年支出数持平。
公务车运行维护费5.00万元，主要用于机动车机要文件交换、市内因公出行等工作所需车辆的燃料费、维修费、保险费等。费用支出较年初预算数减少0万元，下降0%，主要原因是本单位响应中央八项规定，厉行节约，严格控制公务车运行维护费；由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。
公务接待费1.7万元，公务接待主要用于会务接待。较年初预算数减少1.3万元，下降43.3%。减少原因是本单位响应中央八项规定，厉行节约，严控公务接待规格减少公务接待支出。
（三）“三公”经费实物量情况
2022年度本部门因公出国（境）共计0个团组，0人；公务用车购置0辆，公务车保有量为1辆；国内公务接待32批次212人，其中：国内外事接待0批次，0人；国（境）外公务接待0批次，0人。2022年本部门人均接待费80.19元，车均购置费0.00万元，车均维护费5.00万元。
四、其他需要说明的事项
（一）机关运行经费情况说明
2022年度本部门机关运行经费支出96.93万元，机关运行经费主要用于开支办公费9.2万元、邮电费8.03万元、差旅费37.02万元、培训费2.85万元、公务接待费2.42万元、工会经费2.28万元、福利费5.69万元、公务车辆运行维护费5.00万元、其他交通费15.89万元、其他商品服务支出24.96万元。由于2021年决算汇总上报，故无对比数据
本年度会议费支出0.00万元，由于2021年决算汇总上报，故无对比数据。
本年度培训费支出2.19万元，由于2021年决算汇总上报，故无对比数据，主要原因是增加业务培训，提高业务水平。
（二）国有资产占用情况说明
 截至2022年12月31日，本部门共有车辆1辆，其中，副部（省）级及以上领导用车0辆、主要领导干部用车0辆、机要通信用车1辆、应急保障用车0辆、执法执勤用车0辆，特种专业技术用车0辆，离退休干部用车0辆，其他用车0辆，单价50万元（含）以上通用设备0台（套），单价100万元（含）以上专用设备0台（套）。
（三）政府采购支出情况说明。
2022年度本部门政府采购支出总额8.72万元，其中：政府采购货物支出3.87万元、政府采购工程支出0.00万元、政府采购服务支出4.85万元。授予中小企业合同金额8.72万元，占政府采购支出总额的100%，其中：授予小微企业合同金额8.72万元，占政府采购支出总额的100%。主要用于办公电脑货物购销费用等。
五、预算绩效管理情况说明
（一）预算绩效管理工作开展情况
根据预算绩效管理要求，我单位对部门13个项目开展了绩效自评，其中，以填报目标自评表形式开展自评13项，涉及资金20604.82万元。
（二）绩效自评结果
1.绩效目标自评表
（1）公开范围
本单位无重点专项一级项目及一般性项目一级项目，选择产业发展基金项目进行绩效自评表公开。
（2） [bookmark: _GoBack]公开内容,详见表格


2022年度项目绩效自评表
	项目
名称
	产业发展专项资金
	自评
总分
（分）
	100

	项目主管
部门
	611-重庆市江津区白沙工业园发展中心
	财政归口科室
	006-产业发展科
	项目
联系人
	王秋露
	联系电话
	15213130476

	项目资金（万元）
	年度总金额
	年初
预算数
	全年（调整）预算数
	全年执行数
	执行率
（%）
	执行率
权重
	执行率
得分
（分）

	
	
	1000
	2565.57
	2565.57
	
	
	

	
	其中：
财政拨款
	1000
	2565.57
	2565.57
	100
	10
	10

	当年绩效目标
	年初绩效目标
	全年目标实际完成情况

	
	完成对企业科技发明专利及企业统计人员的奖励，按时拨付企业的产业发展专项资金。
	完成对企业科技发明专利及企业统计人员的奖励25.8万元，拨付江小白酒业公司、和邦项目等企业产业发展资金约2271万元。

	绩效指标
	指标
名称
	计量
单位
	指标
性质
	指标
值
	全年
完成值
	偏离度（%）
	得分
系数
（%）
	指标
权重
（分）
	指标得分
（分）

	
	补助合格率
	%
	≥
	90
	90
	0.00
	100
	20
	20

	
	补助资金及时到位率
	%
	≥
	90
	90
	0.00
	100
	30
	30

	
	按计划进度完成率
	%
	≥
	92
	95
	0.00
	100
	20
	20

	
	补助政策知晓率
	%
	≥
	90
	92
	0.00
	100
	20
	20

	说明
	



2、绩效自评报告或案例
本单位无此事项。
3.关于绩效自评结果的说明
因园区体制结算原因，2022年整体收入较年初预算增加，故年底追加预算，支出增加，导致预决算差异率过高；2022年压减“三公经费”，导致“三公经费”变动幅度大；2022年整体支出较2021年较少较多，受疫情影响，2022年收入减少，故支出减少较多。

六、专业名词解释
（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财政拨款，包括一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款。
（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”等以外的收入。
（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员经费和公用经费。
（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；公务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
（六）年初结转和结余：指单位上年结转本年使用的基本支出结转、项目支出结转和结余、经营结余。
（七）年末结转和结余：指单位结转下年的基本支出结转、项目支出结转和结余、经营结余。
七、决算公开联系方式
本单位决算公开信息反馈和联系方式：023-47338116

